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Preisliste 2024* 
Segelflug 

 
Einsitzer 

Komplettbezüge bis 15m bis 18m 18-21m über 21m 

Standard 1.029,35 1.160,25 1.285,20 1.481,55 

Uncutable 1.552,95 1.779,05 2.011,10 2.296,70 

Impact Protection 2.064,65 2.374,05 2.665,60 3.004,75 

Staubbezug 600,95 654,50 737,80 827,05 

 
Doppelsitzer 

Komplettbezüge bis 15m bis 18m 18-21m über 21m 

Standard 1.285,20 1.285,20 1.285,20 1.481,55 

Uncutable 2.011,10 2.011,10 2.011,10 2.296,70 

Impact Protection 2.665,60 2.665,60 2.665,60 3.004,75 

Staubbezug 737,80 737,80 737,80 827,05 

 
Haubenbezüge 

Typ Einsitzer Doppelsitzer Optionen 

Staubbezug 124,95 157,08 Logo oder Wettbewerbskennzeichen auf Anfrage 

Standard 154,70 202,30   

StaysOn  

(Sunshield+ 

Rögerhaken) 

189,21 -   

 
Optionen und Extras 

Bezeichnung bis 15m bis 18m bis 21m über 21m 

Schnellspannsystem 142,80 167,79 199,92 232,05 

Wettbewerbskennzeichen Haubenbezug 38,08 / 55,93 (Staubbezug / Standardbezug) 

Wettbewerbskennzeichen Leitwerk 148,75 

Doppelte Lage Mesh im Höhenleitwerk 105,91 

Solarzellenfenster 148,75 

Fenster für Wassereinlässe 74,97 

 
Versandkosten 

Typ Deutschland Europa 

Komplettbezüge 24,00 auf Anfrage 

Haubenbezüge 12,50 Auf Anfrage 
Für weltweiten Versand und besondere Versandwünsche sprechen Sie uns bitte an. Lieferkosten werden 

bei Angebotserstellung je nach gewünschter Modalität gesondert ausgewiesen. 
 

*Alle Preise sind Endkundenpreise inklusive der gesetzlichen MwSt. iHv. 19% (Deutschland) in EUR zuzüglich Lieferkosten. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Im Ausland fallen ggfs. andere Steuersätze an.  


